ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số       - CV/BXDĐ
Về việc gửi Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 85

năm Ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh đạo

cách mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2026)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hòa Lợi, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường,

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

- Các chi, đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

- Báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng ủy.

Năm 2026, Kỷ niệm 85 năm Ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh đạo cách

mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2026). Đây là sự kiện có ý nghĩa đặc biệt quan

trọng, mở ra giai đoạn phát triển mới của cách mạng nước ta.

Thực hiện Công văn số 573-CV/BTGDVTU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc gửi Đề cương tuyên truyền kỷ niệm

85 năm Ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh đạo cách mạng Việt Nam

(28/01/1941 - 28/01/2026); Ban Xây dựng Đảng đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

chi, đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy, các đồng chí báo cáo viên, tuyên

truyền viên của Đảng ủy lựa chọn nội dung phù hợp với cơ quan, đơn vị… để triển

khai tuyên truyền phù hợp, thiết thực và hiệu quả đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên, công nhân lao động và Nhân dân, cụ thể:

1. Tập trung làm rõ một số nội dung sau:

- Bối cảnh lịch sử, ý nghĩa của sự kiện Bác Hồ về nước (28/01/1941), những

đóng góp quyết định đối với quá trình chuẩn bị và thành công của Cách mạng

Tháng Tám năm 1945.

- Những hoạt động nổi bật của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong thời gian ở Cao

Bằng; vai trò của Cao Bằng trong xây dựng, phát triển lực lượng cách mạng; tình

cảm gắn bó đặc biệt giữa Nhân dân Cao Bằng với Người.

- Tuyên truyền, giáo dục sâu sắc truyền thống yêu nước, ý chí tự lực tự

cường, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; tôn vinh công lao, cống hiến vĩ đại của

Chủ tịch Hồ Chí Minh, giá trị của di sản Hồ Chí Minh.

- Liên hệ, vận dụng bài học lịch sử vào nhiệm vụ xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị trong sạch, vững mạnh; phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, bảo đảm

quốc phòng, an ninh, đối ngoại...: khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn

vinh, hạnh phúc.

2

- Liên hệ, vận dụng bài học lịch sử vào nhiệm vụ xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị trong sạch, vững mạnh; phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, bảo đảm

quốc phòng, an ninh, đối ngoại...; khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn

vinh, hạnh phúc.

- Phản ánh phong phú các hoạt động chào mừng sự kiện trên phạm vi cả

nước, nhất là các hoạt động tại Cao Bằng như: Chương trình cầu truyền hình; cuộc

thi tìm hiểu; triển lãm; sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí...

- Tăng cường tuyên truyền, cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp

phích, màn hình điện tử...); khuyến khích tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

chiếu phim, giới thiệu sách và các sản phẩm truyền thông chất lượng cao về Bác

Hồ và quê hương cách mạng Cao Bằng.

2. Hình thức tuyên truyền:

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; thông qua sinh hoạt

chi bộ, sinh hoạt đoàn thể; tổ chức tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan, đơn

vị, khu phố, phát động các cuộc thi tìm hiểu (trực tuyến, trực tiếp)...; lồng ghép nội

dung tuyên truyền với các phong trào thi đua yêu nước và các cuộc vận động…

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 85 năm ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh

đạo cách mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2026)!

2. Sự kiện Lãnh tụ Nguyễn Ái Quốc về nước (28/01/1941) - Khởi nguồn

thắng lợi vĩ đại của Dân tộc!

3. Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn!

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh!

5. Phát huy tinh thần đoàn kết, xây dựng đất nước Việt Nam phồn vinh,

hạnh phúc!

6. Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu

mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!

7. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!

8. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!

9. Tất cả vì mục tiêu Dân giàu, Nước mạnh, Dân chủ, Công bằng, Văn minh!

10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

11. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

3

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền do Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương

- Tỉnh uỷ Cao Bằng biên soạn, phát hành).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu BXDĐV.LINH.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Dũng

		tddung.hoaloi@tphcm.gov.vn
	2025-12-31T18:44:35+0700
	{"signedBy":3480309,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng phường Hòa Lợi - Đảng ủy Phường Hòa Lợi - Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh::1"}
	EMAILADDRESS=tddung.hoaloi@tphcm.gov.vn, CN=Trần Văn Dũng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2026-01-01T21:45:58+0700
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2026-01-01T21:46:07+0700
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2026-01-01T21:46:09+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN